

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 июня 2021 г. N 866

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации по перечню согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 7 июня 2021 г. N 866

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В государственной программе Российской Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 17, ст. 2059; 2017, N 15, ст. 2207; N 48, ст. 7216; 2018, N 50, ст. 7754; 2019, N 20, ст. 2443; N 49, ст. 7137; 2020, N 14, ст. 2132; N 38, ст. 5867; 2021, N 2, ст. 443; N 15, ст. 2576):

а) в приложении N 7:

в пункте 5(1) слова "за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "на

год";

в абзаце четвертом пункта 9 слова "за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "на год";

б) в приложении N 7(1):

в пункте 3 слова "за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "на год";

в пункте 6:

в абзаце четвертом слова "за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "на год";

в абзаце пятом слова ", за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "на год";

в) в пункте 1 приложения N 8(5) слова "пунктом 4" заменить словами "пунктом 3";

г) в приложении N 8(6):

в подпунктах "б" и "г" пункта 18 слова "за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "на год";

в абзацах шестом и одиннадцатом пункта 32 слова "за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "на год";

в абзаце пятом пункта 35 слова "за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "на год";

в подпункте "б" пункта 39 слово "окончанию" заменить словом "окончании".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1704 "О порядке предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 540; 2019, N 41, ст. 5718):

а) в абзаце втором пункта 1 Правил предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и

осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденным указанным постановлением, слова "с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением указанной выплаты" заменить словами "с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" на год обращения за назначением указанной выплаты";

б) в абзаце пятом пункта 3 методики распределения субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденной указанным постановлением, слова "с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной выплаты" заменить словами "с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" на год обращения за

назначением ежемесячной выплаты".

3. В абзаце пятом пункта 7 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с достижением результатов федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", входящего в состав национального проекта "Демография", посредством осуществления единовременной выплаты при рождении первого ребенка, а также предоставления регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка, утвержденных [постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2019 г. N 484](#) "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с достижением результатов федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении

детей", входящего в состав национального проекта "Демография", посредством осуществления единовременной выплаты при рождении первого ребенка, а также предоставления регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 17, ст. 2113), слова "с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением единовременной выплаты" заменить словами "с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" на год обращения за назначением единовременной выплаты".

Приложение
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 7 июня 2021 г. N 866

**ПЕРЕЧЕНЬ
УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2013 г. N 54 "Об

утверждении методических рекомендаций по определению потребительской корзины для основных социально-демографических групп населения в субъектах Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 5, ст. 395).

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 29 января 2013 г. N 56 "Об утверждении Правил исчисления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 5, ст. 397).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 декабря 2013 г. N 1127 "О внесении изменения в Правила исчисления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 50, ст. 6595).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 августа 2014 г. N 828 "О внесении

изменений в методические рекомендации по определению потребительской корзины для основных социально-демографических групп населения в субъектах Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 34, ст. 4684).

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1702 "О порядке установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 538).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 г. N 1679 "О внесении изменения в пункт 4 методических рекомендаций по определению потребительской корзины для основных социально-демографических групп населения в субъектах Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 53, ст. 8708).

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля 2019 г. N 975 "Об

утверждении Правил определения величины прожиточного минимума пенсионера в субъектах Российской Федерации в целях установления социальной доплаты к пенсии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 31, ст. 4643).

